
Názov verejného obstarávateľa: Mesto Zlaté Moravce 

Sídlo verejného obstarávateľa: 1. mája 2, 953 01 Zlaté Moravce 

 

 

 

Všetkým záujemcom 

 

 

 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/kontakt Nitra 

- 20647 - MST Mgr. Lucia Švecová 04.05.202

2   +421 904 090 344  

 

 

Vec: Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu  

  

 V súlade s § 136 ods. 6 písm. a)  zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) Vám 

zasielame oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu, podanú v rámci postupu zadávania 

podlimitnej zákazky na predmet zákazky „Dodávka elektrickej energie“, zverejnenej vo Vestníku 

verejného obstarávania č. 93/2022 - 19.04.2022 pod zn. 20647 - MST (ďalej len „Oznámenie”). 

 

 Verejnému obstarávateľovi bol dňa 26.04.2022 doručený list „Žiadosť o nápravu”, v ktorom záujemca 

poukazuje na skutočnosti definované v pdf. dokumente žiadosti pod č. 1. – 3. 

 

V zmysle § 136 ods. 6 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ týmto oznamuje, že 

žiadosť prijal a uskutočnil nasledovnú úpravu súťažných podkladov. 

 

Odôvodnenie: 

Verejný obstarávateľ prijal žiadosť o nápravu na vedomie a má za to, že je opodstatnená, v zmysle čoho 

týmto poskytuje nasledovné vysvetlenie: 

 

K bodu I.: 

Verejný obstarávateľ sa pokúsil doplniť požadované informácie a doplní týmto súťažné podklady 

v profile zákazky v systéme Josephine. Pri určovaní vyhodnocovacích kritérií vychádzal verejný 

obstarávateľ z nastavenia určenia ceny v elektronickom systéme EKS a jeho obchodných podmienok 

OPET, keďže v tomto systéme aj určoval predpokladanú hodnotu z už zazmluvnených zákaziek, kde bola 

takto komplexne vyhodnotená celková cena.  

 

Termín začiatku dodávky bol neurčitý s ohľadom na trvanie procesu verejného obstarávania, avšak po 

dôkladnom zvážení na základe otázky záujemcu sa verejný obstarávateľ rozhodol určiť približný termín 

od 01.08.2022, ak nedôjde k nejakým komplikáciám. Na základe uvedeného už bude verejný obstarávateľ 

vedieť určiť aj priemernú hodnotu spotreby, ktorá sa bude súťažiť aukciou na prvé obdobie plnenia do 

31.12.2022. Týmto zároveň upraví toto hodnotiace kritérium v súťažných podkladoch: 
 

Kritériom na vyhodnotenie ponúk predmetu zákazky: Najnižšia celková cena z posudzovaných cien 

v EUR vrátane DPH a ostatných súvisiacich nákladov za predpokladané množstvo odobratej 

elektrickej energie v 1. období plnenia. 

 

K bodu II.: 

Verejný obstarávateľ upravil Vami uvádzané ustanovenia v obchodných podmienkach. 

 

K bodu III.: 

• Informácia  o súčasnom dodávateľovi – ZSE Energia, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava 

• Obdobie viazanosti – do 31.07.2022 



• Dĺžka výpovednej lehoty u súčasného dodávateľa – podľa Všeobecných obchodných podmienok, 

avšak podľa vzájomnej dohody v zmluve je určené trvanie zmluvy do 31.07.2022. 

 

Vzhľadom ma vyššie uvedené bolo žiadosti o nápravu žiadateľa v plnom rozsahu vyhovené. Verejný 

obstarávateľ následne predĺži lehotu na predkladanie ponúk a zverejní všetky opravené a doplnené 

podklady v profile zákazky v systéme Josephine. 

 

 

S pozdravom, 

 

Mgr. Lucia Švecová 

kontaktná osoba pre 

predmetný postup verejného 

obstarávania 

Švecová


